
18 | TERÇA-FEIRA,7 de agosto de 2018 CORREIO DO POVO

DATA 1º LEILÃO 20/08/18 ÀS 14H - DATA 2º LEILÃO 27/08/18 ÀS 14H

EDITAL DE LEILÃO PRESENCIAL E ON-LINE

Vicente de Paulo Albuquerque Costa Filho, Leiloeiro Oficial inscrito na JUCEMA sob nº 12/96,
faz saber, através do presente Edital, que devidamente autorizado pelo Banco Bradesco S/A
- inscrito no CNPJ sob nº 60.746.948/0001-12, promoverá a venda em Leilão (1º ou 2º) do
imóvel abaixo descrito, nas datas, hora e local infra citados, na forma da Lei 9.514/97. Local da
realização dos leilões presencias e on-line: Escritório do Leiloeiro, situado na, BR 135, KM-7,
N 5 - D. Industrial, maracanã, São Luís-MA. Localização do imóvel: Cruz Alta-RS. Jardim
Primavera. Av. Santa Barbara do Sul, 1.015. Terreno com área de 15.123,63m². Matr.: 9.535
(3.190,50m²), 9.536 (4.680,56m²) e 9.537 (10.002,57) do RI local. Obs.: Regularização da atual
numeração do imóvel, eventual diferença da área do terreno que vier a ser apurada no local, bem
como, Individualização física e documental da interligação/unificação com imóvel de terceiro
que não integra a presente venda e instituição perante os órgãos competentes da servidão de
passagem, e a sua averbação na matrícula, correrão por conta do comprador Ocupado. (AF). 1º
Leilão: 20/08/2018, às 14h. Lance mínimo: R$ 697.308,87 - 2º Leilão: 27/08/2018, às 14h. Lance
mínimo: R$ 625.444,78 (caso não seja arrematado no 1º leilão). Condição de pagamento: à
vista, mais comissão de 5% ao Leiloeiro. Da participação on-line: O interessado deverá efetuar
o cadastramento prévio perante o Leiloeiro, com até 1 hora de antecedência ao evento. O
Fiduciante será comunicado das datas, horários e local de realização dos leilões, para no caso
de interesse, exercer o direito de preferência na aquisição do imóvel, pelo valor da dívida,
acrescida dos encargos e despesas, na forma estabelecida no parágrafo 2º-B do artigo 27
da lei 9.514/97, incluído pela lei 13.465 de 11/07/2017. Os interessados devem consultar as
condições de pagamento e venda dos imóveis disponíveis nos sites: www.bradesco.com.br e
www.leilaovip.com.br. Para mais informações - tel.: 0800 717 8888 ou 11-3093-5252. Vicente
de Paulo Albuquerque Costa Filho - Leiloeiro Oficial JUCEMA nº 12/96

Pregão Eletrônico (SRP) n° 16/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, visando à contratação de empresa especializada

na confecção de materiais gráficos, conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas neste Edital e seus anexos.

DATA E HORÁRIO DAABERTURA: 20/08/2018, às 09h15min.

LOCAL: www.comprasnet.gov.br UASG: 158517

EDITAL:O edital encontra-se a disposição dos interessados no sítio da Universidade

Federal da Fronteira Sul www.uffs.edu.br e no portal de compras do governo federal

www.comprasnet.gov.br.

Chapecó/SC, 06 de agosto de 2018

EVERTON ROGÉRIO ALVES CAVALHEIRO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO

GOVERNO

FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E

INFRAESTRUTURA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E

LICITAÇÕES

EDITAL DE PÚBLICO LEILÃO EXTRAJUDICIAL

18/13045

O LEILOEIRO OFICIAL Leandro Ferronato, matrícula nº 0127/1996, autorizado pelo Credor Fiduciário

BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. - Banrisul, torna público que submeterá à

venda, para pagamento da dívida fiduciária em favor do Credor Banrisul, na forma da Lei 9.514/97 e

regulamentação complementar, e observadas as condições do contrato de empréstimo, em Primeiro

Público Leilão no dia 16/08/2018, às 14:00 horas, na Avenida Brasil Leste, nº 1815, Bairro Petrópolis,

Passo Fundo/RS, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda (valor de avaliação estipulado

em contrato) e, não alcançando êxito neste, em Segundo Público Leilão no dia 30/08/2018, no mesmo

horário e local, pelo lance maior oferecido, desde que igual ou superior ao preço mínimo equivalente ao

montante da dívida e demais encargos e obrigações, tudo devidamente atualizado na data do leilão, o

imóvel: Terreno urbano, lote nº 08, com área de 418,75m², sem benfeitorias. Sito à Rua Tapejara, s/n,

quadra E, Loteamento Parque Leão XIII, Bairro Vera Cruz, Passo Fundo/RS. Objeto da matrícula nº

14.796 do Registro de Imóveis de Passo Fundo/RS. Imóvel ocupado. O imóvel é arrematado no estado

em que se encontra. Qualquer diferença existente entre o imóvel e sua documentação não poderá

ser invocada como motivo para compensação, quer no preço, quer nas condições de pagamento,

correndo ainda por conta do arrematante as despesas, a iniciativa e os meios necessários à sua

desocupação. PAGAMENTO: À VISTA; COMISSÃO DO LEILOEIRO: 5%; CÉDULA DE CRÉDITO

BANCÁRIO Nº 392892; VALOR: 1º leilão: R$ 185.987,28; 2º leilão: R$ 120.891,74 (valor corrigido

pela aplicação de coeficiente de atualização monetária idêntico ao utilizado para o reajustamento

dos depósitos de poupança mantidos nas instituições integrantes do Sistema Brasileiro de

Poupança e Empréstimos - SBPE). FIDUCIANTE: Eduarda Alberici. INFORMAÇÕES: Com o

leiloeiro Leandro Ferronato, endereço: Avenida Brasil Leste, nº 1815, Bairro Petrópolis, Passo

Fundo/RS, telefones: (54) 3313-6708 (54) 3313-0232 (54) 99981-2972, ou com o Banrisul pelos

telefones (51) 3025-5668, 3025-5788 e 3025-5800, das 09h às 17h.

Porto Alegre, 06 de agosto de 2018.

Banco do Estado do Rio Grande do Sul S. A.

Pregão Eletrônico nº 04/2018

UASG:510890. PROCESSO:35239.000353/2018-38. OBJETO: Contratação

de empresa especializada para confecção, sob medida, de Órteses, Próteses

Ortopédicas Não Implantáveis de Membros Superiores e Inferiores, Meios Auxiliares

de Locomoção e Acessórios a partir de especificações prescritas em Termo de

Referência, num total de 42 itens. DATA DA ABERTURA: 17/08/2018 às 9h no site

www.comprasgovernamentais.gov.br. INFORMAÇÕES E CÓPIAS DO EDITAL: no

site www.comprasgovernamentais.gov.brou na Rua Jerônimo Coelho, 127, 15º andar

– sala 1514, Centro – Porto Alegre/RS, fone (51) 3208-5208 das 10 às 16 horas,

mediante pendrive.

CLAITON PEREIRA SOARES

Gerente-Executivo do INSS em Porto Alegre/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

INSTITUTO NACIONAL

DO SEGURO SOCIAL

MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO

SOCIAL

GOVERNO

FEDERAL

ESPORTESNA TV

n 12h — SporTV 3, tênis: Masters
1000 de Toronto
n 14h25 — ESPN+, futebol, amis-
toso: Borussia Dortmund x Napoli
n 14h50 — ESPN, futebol, Liga dos
Campeões: Benfica x Fenerbahçe
n 15h25 — ESPN Brasil, futebol,
amistoso: Liverpool x Torino
n 15h40 — ESPN Extra, futebol
inglês, 2ª divisão: Nottingham Fo-
rest x West Bromwich
n 16h — Fox Sports, International
Champions Cup: Chelsea x Lyon
n 17h25 — EI, futebol, Brasileirão
de Aspirantes: São Paulo x Inter
n 18h30 — SporTV, futebol, Série
B: Avaí x Vila Nova-GO
n 19h30 — Fox Sports, Copa Sul-
Americana: Peñarol x Atlético-PR
n 21h — Fox Sports, International
Champions Cup: Real Madrid x Roma
n 21h15 — SporTV, futebol, Série
B: Paysandu x Ponte Preta
n 21h45 — Fox Sports, Libertado-
res: Estudiantes x Grêmio

Tricampeão mundial de Fórmu-
la 1, o austríaco Niki Lauda se re-
cupera bem de um transplante de
pulmão. O ex-piloto já respira
sem ajuda de aparelhos e sua con-
dição está melhorando, informou
ontem o Hospital Geral de Viena,
onde ele está internado. O lendá-
rio ex-piloto de 69 anos foi subme-
tido ao complicado procedimento
cirúrgico na última quinta, quan-
do as primeiras informações divul-
gadas após a operação confirma-
ram que o atual diretor da equipe
Mercedes na F-1 enfrentava uma
“grave doença pulmonar” e preci-
sou encarar o transplante para se
recuperar de uma forte infecção.

O hospital revelou ontem que
Lauda estava totalmente conscien-
te 24 horas depois da cirurgia e
que está melhorando de maneira
“muito satisfatória”, assim como
garantiu que “todos os seus órgãos

estão funcionando bem”. O austría-
co tem condições respiratórias deli-
cadas desde 1976, quando sobrevi-
veu a um gravíssimo acidente no
GP da Alemanha. Lauda foi cam-
peão da máxima categoria do auto-

mobilismo em 1975, 1977 e 1984.
Nos últimos anos, ele teve ou-

tros problemas de saúde e passou
por dois transplantes de rim, um
deles possível graças à namorada,
que lhe doou um órgão saudável.

Em péssima fase, após ser elimi-
nado na estreia do Challenger de
Sopot (Polônia) na semana passa-
da, Thomaz Bellucci despencou no
ranking da ATP. Pela primeira vez
desde 16 de julho de 2007, quando
tinha 19 anos, o tenista brasileiro
está fora do Top 300. Ele perdeu
41 posições na atualização de on-
tem, caindo para o 308° lugar. Thia-
go Monteiro é o brasileiro melhor
colocado, em 120°, seguido por Ro-
gério Dutra Silva, em 147°. Rafael
Nadal é o líder, seguido por Roger
Federer e Alexander Zverev.

ESPORTES

NikiLaudareagebematransplante
FÓRMULA 1

ERWIN SCHERIAU / APA / AFP / CP

Lendário ex-piloto e atual diretor da Mercedes tem problemas pulmonares

TÊNIS

ThomazBellucci
foradoTop300

07/08/2018 11:09:59 SMARH/EPUBLI/DEADM/350563401 AVISO NOTIFICAÇÃO ANULAÇÃO PE 37... 461

17056700014533


